CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 155/2024

Maringá, 07 de fevereiro de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há previsão para a implantação de um canal direto para atuação no combate ao mosquito Aedes aegypti,
denominado "Disque-Dengue", que consiste em número de telefone com ligação gratuita,  anônima,
com a possibilidade de obter informações, bem como fazer denúncia de possíveis criadouros de dengue,
seja em imóveis particulares ou áreas públicas, conforme ocorre em Londrina-PR, de acordo com o
divulgado no portal da Prefeitura daquela localidade (https://portal.londrina.pr.gov.br/busca-servicos?
servico=189).  Em caso  positivo,  decline  a  data  previsa  para  a  implantação  do  serviço  e,  em caso
negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em
08/02/2024, às 11:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0328130 e o código CRC CC65249D.

24.0.000000766-4 0328130v4

SEI/CMM - 0328130 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 15/02/2024, 15:02